
DRUK  NR ...{4q

Projekt
UCHWAŁA Nr . . .

Rady Miejskiej w Dobrzanach
z  dnia  -.-111 .-.. 1.1.1

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Suchań na realizację zadania z zakresu
loka]nego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej

Na  podstawie  art.  10  ust.  2  i  art.  18  ust.  1  ustawy  z  dnia  s  marca  1990  r.  o  samorządzie
gminnym  (Dz.  U.  z  2023  r.,  poz.  40  ze  zm.),  art.  216  ust.  2  pkt  5  i  art.  220  ust.  1  i  ust.  2
ustawy z  dnia 27  sierpnia 2009  r.  o  finansach publicznych (Dz.  U.  z 2023  r.,  poz.  1270  ze
zm.),  art.  7  ust.  1  pkt  1  lit.  b  ustawy  z  dnia  16  grudnia  2010  r.  o  publicznym  transporcie
zbiorowym (Dz. U. z 2022 r., poz.1343 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§    1.   Udziela   się   z   budżetu   Gminy   Dobrzany   pomocy   finansowej    Gminie   Suchań
z przeznaczeniem   na   realizację    zadania   z   zakresu    lokalnego   transportu   zbiorowego
o charakterze  użyteczności  publicznej   na  liniach  komunikacyjnych  w  ramach  gminnych
przewozów   pasażerskich   łączących   miejscowości   Gminy   Dobrzany   i   Gminy   Suchań
z miastem Stargard.

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w §  1, zostanie udzielona w fomie dotacji celowej ze
środków budżetu na 2024 rok, w wysokości  15.000,00 zł.

§   3.   Szczegółowe   warunki   udzielenia  pomocy   finansowej,   o   której   mowa  w   §1   oraz
przeznaczenie  i  zasady  rozliczenia  środków  określone  zostaną  w  porozumieniu  pomiędzy
Gminą Dobrzany a Gminą Suchań.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Bumistrzowi Dobrzan.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

Zgodriie z art. 7  ustawy z  dnia  s  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym, zaida,njiem
własnym  każdej   gminy  jest  zaspokajanie  zbiorowych  potrzeb  wspólnoty   samorządowej
obejmujące m.in. sprawy lokalnego transportu zbiorowego.

W  Errt. 7 ust.1 ustawy z dnia  16 grudnia 2010 r.  o publicznym transporcie zbiorowym
wskazano,  że  organizatorem  transportu  zbiorowego,  ze  względu  na  obszar  działania  lub
zasięg przewozów jest gmina:

-  na    linii    komunikacyjnej    albo    sieci    komunikacyjnej    w    gmimych    przewozach

pasażerskich;
-   której   powierzono  zadanie  organizacji  publicznego  transportu  zbiorowego  na  mocy

porozumienia  między  gminami  -  na  linii  komunikacyjnej  albo  sieci  komunikacyjnej
w gminnych przewozach pasażerskich, na obszarze gmin, które zawarły porozumienie.

Z    uwagi    na    konieczność    zapewnienia    mieszkańcom    możliwości    korzystania
z niezbędnej   i   dostosowanej   do   ich   potrzeb   sieci   komunikacyjnej,   będącej   efektywną
altematywą  dla  transportu  samochodowego,  uzasadnionym  stało   się  zawarcie  z  Gminą
Suchań  porozumienia   w   sprawie   udzielenia  pomocy   finansowej   na   realizację   zadania
z zakresu   publicznego   transportu   zbiorowego   w   zakresie   przewozów   o   charakterze
użyteczności publicznej .



Zgodnie z art. LO ust. 2 ustawy z dnia s marca 1990 r. o samorządzie gminnym, grrimy
mogą sobie wzajemnie udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej.  Przedmiotowa pomoc,
rra podstaN.ie a;fl. 2;20 ust.1 ustawy z dnia 27  sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych, rruoże
być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej .

Biorąc powyższe pod uwagę w celu umożliwienia przekazania środków finansowych
z budżetu   Gminy   Dobrzany   na   rzecz   Gminy   Suchań  jako   rozliczenia   udziału   Gminy
Dobrzany   w  kosztach   realizacji   zadania  koniecznym   staje   się   podjęcie   przedmiotowej
uchwały.

Sporządził : Piotr Grąźlewski
14.12.2023  r.

„Opiniuje  pozy|vwnie  pod

nym  i  redakcyinym"

PRAWNY

--}:.:--.   \_


